
 
Strana 1 z 3 

DODATOK Č. 2 K RÁMCOVEJ DOHODE č. 4600007613/VS/2023  
na dodanie a servis náhradných dielov centrálnych zdrojov energií     

(ďalej len „Dodatok“) 
 
 

Strany Dohody: 
 
Objednávateľ: 
Obchodné meno: Železničná spoločnosť Slovensko, a.s. 
Sídlo: Rožňavská 1, 832 72 Bratislava 
Právna forma: akciová spoločnosť 
Zapísaná: v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III,  
 oddiel: Sa, vložka č.: 3497/B 
Štatutárny orgán: predstavenstvo 
V zastúpení: Mgr. Peter Helexa, predseda predstavenstva  
 Ing. Karol Henzély, MBA, člen predstavenstva 
Osoby oprávnené rokovať   
- vo veciach Dohody: Ing. Ján Lukáč, riaditeľ úseku údržby  
- vo veciach technických: Ing. Peter Tyko, riaditeľ Sekcie údržby a opráv 
IČO: 35 914 939 
IČ DPH: SK 2021920076 
DIČ: 2021920076 
Bankové spojenie:  Všeobecná úverová banka, a. s 
Číslo účtu: 2235304454/0200 
IBAN: SK 25 0200 0000 0022 3530 4454 
SWIFT: SUBASKBX 
 
(ďalej ako „Objednávateľ“ alebo „ZSSK“) 
 

a 
 
Dodávateľ:  
Obchodné meno: EVPÚ a. s. 
Sídlo: Trenčianska 19, 018 51 Nová Dubnica 
Právna forma: akciová spoločnosť 
Zapísaná: v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, 
                                                          oddiel: Sa, vložka č. 197/R 
Štatutárny orgán: predstavenstvo 
V zastúpení: Ing. Marek Franko, PhD., člen predstavenstva 
 Ing. Martin Hraško, PhD., člen predstavenstva 
IČO: 31 562 507 
IČ DPH:  SK2020436066 
DIČ: 2020436066 
Bankové spojenie:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Číslo účtu:  6616375000/1111 
IBAN:  SK68 1111 0000 0066 1637 5000 
SWIFT:  UNCRSKBX 
 
(ďalej ako „Dodávateľ“) 
  
(Kupujúci a Predávajúci ďalej spolu ako „Strany Dohody“ alebo jednotlivo „Strana Dohody“) 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
Strana 2 z 3 

Článok I. 
PREAMBULA 

 
1.1. Strany dohody uzatvorili dňa 22.11.2023 Rámcovú dohodu č. 4600007613/VS/2023 na dodanie a servis 

náhradných dielov centrálnych zdrojov energií v znení jej Dodatku č. 1 zo dňa 9.5.2024 ďalej i len ako 
„Dohoda“). 

1.2. Strany dohody sa v súlade s § 18 ods. 1 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom 
obstarávaní“) a v zmysle ustanovenia čl. IV. ,,Cena a platobné podmienky“ bod 4.1 a čl. XII. ,,Záverečné 
ustanovenia“ bod 12.5 Dohody sa vzájomne dohodli na zvýšení dohodnutých jednotkových cien 
uvedených v Prílohe č. 1 Dohody o výšku ročnej miery inflácie oficiálne vyhlásenej Štatistickým úradom 
v Slovenskej republike meranej indexom spotrebiteľských cien za kalendárny rok 2024. Súčasne s tým 
sa strany dohody dohodli na odstránení položky č. 5 z cenníka, ktorý tvorí prílohu č. 1 Dohody nakoľko 
sa táto položka podľa Dohody opravovať nebude.  

1.3. Na základe vyššie uvedeného Strany dohody uzatvárajú tento Dodatok, ktorým sa mení Príloha č. 1 
Dohody  
 

 
  

Článok II. 
PREDMET DOHODY 

 

2.1. Príloha č. 1 Dohody nazvaná: ,,Špecifikácia predmetu dohody  – Dodávaných nových ND CZE (vrátane 
ceny Predmetu Dohody)“ sa nahrádza novým znením, ktoré tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku. 

 
 
 

Článok III. 
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 
3.1 Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými osobami oboch Strán Dohody 

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom 
vlády SR v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších 
predpisov v spojení s § 5a ods. 2 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov. 

 
3.2 Ostatné ustanovenia Dohody nedotknuté týmto Dodatkom ostávajú v platnosti a účinnosti v 

pôvodnom znení. 
 
3.3. Tento Dodatok je vyhotovený v 5 (piatich) exemplároch, z ktorých 3 (tri) obdrží Objednávateľ a 2 (dva) 

Dodávateľ. 
 
3.4. Strany dohody vyhlasujú, že tento Dodatok bol uzavretý ako prejav ich slobodnej vôle, určite, vážne 

a zrozumiteľne a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpisujú. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 2 sú nasledovné  prílohy: 
Príloha č. 1 –  nové znenie Prílohy č. 1 Dohody nazvaná ,,Špecifikácia predmetu dohody  – Dodávaných 

nových ND CZE (vrátane ceny Predmetu Dohody)“ 
 
 
------------------------------------Nasleduje podpisová strana -------------------------------------- 



 
Strana 3 z 3 

 
 

 
 
 

Podpisová strana k  Dodatku č. 2 k Rámcovej dohode č. 4600007613/VS/2023  
na dodanie a servis náhradných dielov centrálnych zdrojov energií    

 
 

V Bratislave, dňa..................... 
 
 
 
Objednávateľ: 
 
 
 
 
 
...............................................................                                                                                                                                  
Mgr. Peter Helexa 
predseda predstavenstva 
Železničná spoločnosť Slovensko, a.s. 

 
 
 
 

 
................................................................ 
Ing. Karol Henzély, MBA 
člen predstavenstva 
Železničná spoločnosť Slovensko, a.s. 

V Novej Dubnici, dňa..................... 
 
 
 
 
Dodávateľ: 
 
 
 
 
 
............................................................. 
Ing. Marek Franko, PhD. 
člen  predstavenstva 
EVPÚ, a.s. 

 
 
 
 
 

................................................................. 
Ing. Martin Hraško, PhD. 
člen predstavenstva 
EVPÚ, a.s. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

 



Tab. 1    Cenník dodávaných náhradných dielov centrálnych zdrojov energií  

Cena za MJ Počet MJ Cena celkom
Lehota 

dodania

v Eur bez DPH*) na 24 mes.  na 24 mes.  (dni)

 (predpokl.)  v Eur bez DPH*)

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII.

1 60235 Striedač 1fáz. SK4-110/220 12 596,00 KS 6 75 576,00 98 WLABmee

4 61146 Filter   K-85419-C0 976,00 KS 8 7 808,00 42 Beer

6 61150 Kábel prepojovací K-82186-C0 297,00 KS 80 23 760,00 35 Bmpeer, Aeer, Bdmpeer

12 61165 Blok nabíjačky K000682C 1 647,00 KS 8 13 176,00 120 Bmpeer, Bee,Bmpz

13 61261 Striedač 1fáz. SK2-24/230.3 9 457,00 KS 4 37 828,00 154 Bmeer,WLABee,Bmpz

15 61813
Nabíjačka JN9-700/24          K-

001219-C
KS 49 329,00 119

14 61325
Striedač SN400-30 50HzK-12461-C0 

bez fil
KS 4 39 988,00 Aeer,Beer

11 61164 Modul VN BS 2 K-25543-C0 KS 42 147,00

9 997,00 180

154

40 604,00 Bmeer,Apeer,Bpeer,Bdghmeer

10 61162 Doska zdrojov XZ160.1 K-25039-C0 KS 4 5 548,00
Aeer,Beer,Ampz,Bmpz,Ampeer,Bmpeer,Bd

mpeer,Bdghmeer,Bdgteer,Bdteer,WLABme

9 61161
Striedač 3fáz. SN24/580/3x400 K-

12761-C0
KS 410 151,00

1 387,00

119

91

7 61158 Modul VN BS 6 K-12760-C0 KS 411 095,00

5 112,00 154

44 380,00

P. č. KZM Názov materiálu MJ Poznámka

2 60286 Striedač 3fáz. SN400-31 KS 2 14 596,00
Ampz,Bmpz,Ampeer,Bmpeer,Bdmpeer,Bdg

hmeer,Bdgteer,Bdteer,WLABmee, 
7 298,00 119

3 61145
Striedač SN400-30 50Hz K–12461C0 

s filt
KS 180

154

8 61160
Striedač 3fáz. SN400-14ZN K-00934-

C0

4 39 472,00
Striedač SN400-30 50Hz K–12461-Co s 

filtrom du/dt K-85419-C0 ND centrálneho 
9 868,00

KS 4 20 448,00 Bmeer,Apeer,Bpeer

Bmeer

8 588,00 Bgee,Bee,Bdee

37 316,00
Ampz,Bmpz,Ampeer,Bmpeer,Bdmpeer,Bdg

hmeer,Bdgteer,Bdteer,WLABmee, 

Strana 1 z 5



16 61814
Striedač 3fáz. SN24/700/3x400 

JN3014-7A
10 159,00 KS 4 40 636,00 180 Bdteer,Bdgteer,Bdghmeer

26 64719
Radič napätia ZH 777 A pre CZE 

Schaltbau
9 529,00 KS 4 38 116,00 133 WRReer

27 64785 Menič frekvencie SN400-50N 10 585,00 KS 2 21 170,00 140
Menič frekvencie SN400-50 na rušne radu 

736 Výrobca: EVPÚ Nová Dubnica

55 152,00
Nabíjačka JN9-570/24/32, CZE 

JN3026/570 pre 951, 051, (push-pull)

31 65093 Striedač 2-fázový SK 220-20 KS 4 47 348,00
Striedac pre CZE JN3014-2 SK220-20 50Hz 

91A

30 64864
Nabíjačka JN9 - 570/24/32     K-

010801-C
KS 413 788,00

11 837,00 154

98

21 480,00
Striedač 3fáz. SN400-11ZNU frekvenčný 

menič motora klimatizácie HDV 736 

29 64860
Modul VN BS 20.4-HI           K-011195-

C
KS 4 39 304,00

VN modul, BS20.4-HI vysokonapäťový 

modul vysokonapätového meniča,CZE 

28 64786 Striedač 3fáz. SN400-11ZNU KS 45 370,00

9 826,00 126

154

14 004,00
Starý názov:Filter sínusový SF 700/400-30 

zmenené na základe výrobcu

25 64706
Nabíjačka JN9 - 700/110       K-

001214-C
KS 4 37 604,00

Nabíjačka JN9-700/110 JN 3014-2 

Náhradný diel vozňov WLABmee 71-90

24 64301
Filter sínusový      SF 700/400-

30.3+SIS
KS 43 501,00

9 401,00

98

98

23 64285
Doska riadiaca voliča typ BVS3, 

K22886C0
KS 4 11 316,00

Riadiaca doska voliča kúrenia, typ BVS3, 

K22886C0 pre osobné vozne: Bmeer 

22 64241 Filter sínusový          SF 700/400-30.1 KS 43 997,00

2 829,00

98

35

21 64018
 Blok riadenia BR 03    

JN3014.2/380/110
KS 4 10 536,00

Aeer,Beer,WLABmee, 

Bmpeer,Bdmpeer,Bdghmeer,Bdgteer,Bdte

20 63972
Modul meniča P8J-1537 A-0 00 

JN3001.1/24
KS 42 073,00

2 634,00

180

91

19 63900
Snímač prítomnosti VN US108 K-

60243-C0
KS 4 804,00 WLAB

18 63897
Nabíjačka JN3-580/48          K-12605-

C0
KS 45 400,00

201,00

98

28

17 63684 Riadenie digitálne K002751C KS 4 8 892,00 HDV 350.02 223,00 42

21 600,00
Zostava nabíjačky JN3-580/48 EVPÚ 

K12605C0 na HDV 361; 362; 363

8 292,00 HDV 350.0; 362

15 988,00
ND pre Statický menič JN 3014-5/400/24  

časť. A15

Strana 2 z 5



33 65237 Striedač 3fáz. SN400-69  K-016651-C 8 194,00 KS 2 16 388,00 119
Striedač 3fázový SN 400 - 69 JN 3026 na 

opravu CZE súprav Push-Pull

34 65284
Blok riadenia BR 03    

JN3014/400/24
2 567,00 KS 4 10 268,00 91 na osobné vozne WWRRmmeer

35 65649 Striedač 3fáz. SN400-14.ZV 5 404,00 KS 4 21 616,00 154
Striedač 14kVA -náhradný diel HDV 757. 

Výrobca: EVPÚ Nová Dubnica

36 65650 Striedač 3fáz. SN400-70.ZV* 8 416,00 KS 4 33 664,00 112
Striedač 70kVA- náhradný diel HDV 757. 

Výrobca: EVPÚ Nová Dubnica

39 65778 Nabíjač AKB  JN 4,5 - 3x400/24 11 397,00 KS 4 45 588,00 119 750

48 66548 Nabíjačka JN 10,5-3x400/24-Y 17 733,00 KS 2 35 466,00 119  použitie na 861

29 260,00
HDV 361 Chopper dvojitý JN580/440-

30K+30K Striedač dvojitý JN580/440 ND 

5 324,00
Jednotka zobrazovacia CZE JZ2.1 Typ CZE: 

JN 3014 osobné vozne:Aeer Výrobca: EVPÚ

15 510,00 Osobné vozne Bmpeer Ampeer

47 66374
Striedač dvojitý JN580/440      

K12595C1
KS 47 315,00 56

46 66253 Tlmivka  LOVB-10-65.1 KS 4 13 048,00
Tlmivka Typ - LOVB-10-65.1,30000HZ, Nap - 

3480V, Indukčnosť 10mHPrúd 65A, Záťaž S1, 

45 66117
Jednotka zobrazovacia ZJ2.1  CZE JN 

3014
KS 41 331,00

3 262,00 42

42

44 66067
Stabilizátor sieťový   SK1,5-

3x400/230.Y
KS 4 33 452,00

SIETOVY STABILIZATOR PRE ZASUVKY 

PRE CESTUJUCICH na HDV 861 

43 66047
Ventilátor CZE s motorom GR40M-

4DK.4C.1R
KS 101 551,00

8 363,00 98

14

8 072,00
Použitie: Menič JR 3000/2x220-90.1  HDV 

361 Dodávateľ : EVPÚ Nová Dubnica 

42 65898 Striedač dvojitý             K-012065- C KS 4 62 520,00
Striedač dvojitý pre menič 3018.1 Použitie 

HDV 361 Výrobca : EVPÚ Nová Dubnica

41 65813
Doska riadenia WZ 113           

K002246C
KS 42 018,00

15 630,00 70

35

52 320,00 Menič budenia TM - náhradný diel HDV 757.

40 65811
Doska zdroja XZ160-2            

K006518C
KS 8 9 312,00 XZ160-2 doska zdroja pre CZE JN3021

38 65653 Menič budenia TM   JR300/110-38 KS 86 540,00

1 164,00 91

119

16 962,00
náhradný diel do CZE 3014-4  400/24 

montovaný do vozňov NOV rady Ampeer, 

37 65651 Striedač 3fáz. SN400-44.1* KS 2 16 666,00
Striedač 44kVA- náhradný diel HDV 757. 

Výrobca: EVPÚ Nová Dubnica

32 65219
Modul VN BS 10.HI             K-007987-

C
KS 28 481,00

8 333,00 119

98

Strana 3 z 5



49 66580 Blok riadenia  BR 05            K005601C 2 696,00 KS 4 10 784,00 98 Použitie:PushPull

50 66794 Striedač SK3-48/230-HR1-C4 14 507,00 KS 4 58 028,00 147
Striedač SK3-48/230-R1HO JN 3018.2 HDV 

361.120 - 361.130

52 67096
Kábel prepojovací pre JN3026    

K014613C
395,00 KS 12 4 740,00 30

použitie:951;051 sivý pásový prepoj VN 

blokov CZE 3026/570 951-051 EVPÚ

53 67295
Striedač dvojitý 3fáz. SN2x32-680-

3x400
17 258,00 KS 6 103 548,00 70 použitie na 163

54 67417
Transformátor zapaľ.  T1Z-0.0025-

24/14
674,00 KS 26 17 524,00 42 Použite na ŽKV 757

55 67512 Adaptér opticky  AZ137      K009330C 535,00 KS 4 2 140,00 35
Použitie: 361 adaptér optického oddelenia 

pre menič budenia 361 JR3000/2x220-90.1

56 67513 Adaptér opticky  AZ138      K009331C 379,00 KS 4 1 516,00 35
Použitie: 361 adaptér optického oddelenia 

pre menič budenia 361 JR3000/2x220-90.1

57 67994 Izolátor 3  K012835C 448,00 KS 12 5 376,00 14 Použitie:361

59 68138
Modul diferenciálnych signálov XDS 

001
474,00 KS 4 1 896,00 28

použitie: vozeň Bmz Náhradný diel na 

opravu CZE JN3014M-17/400/24 vozňov 

Bmz.Označenie: A8 č. výkresu:K010767CPS

60 68139 Riadenie napájania XW001 333,00 KS 4 1 332,00 28

použitie: vozne Bmz Náhradný diel na 

opravu CZE JN3014M-17/400/24 vozňov 

Bmz.Označenie: A10       č. výkresu: 

K009792CPS

28 352,00
Náhradný diel na opravu CZE JN3014M-

17/400/24 vozňov Bmz
58 68104

Nabíjač reverzibilný  JR9-680/24-

BHR-C1
KS 214 176,00

51 67034
Obvody  XZ161 

K12480C0+DSP247.2+247.3
KS 4 5 084,00

Použitie:osobné vozne pozostáva: Obvody 

riad.XZ161 K12480C0+ modul DSP247.2 
1 271,00 35

210

Strana 4 z 5



61 68140 Stabilizátor 24V   NZ300-24/24 WI 1 120,00 KS 4 4 480,00 77

použitie: vozne Bmz Náhradný diel na 

opravu CZE JN3014M-17/400/24 vozňov 

Bmz.Označenie: A9 č. výkresu: K007877C

62 68141 Striedač SN31-680/400 BHR-C1 6 753,00 KS 4 27 012,00 112

použitie: vozne Bmz Náhradný diel na 

opravu CZE JN3014M-17/400/24 vozňov 

Bmz.Označenie: A11; A12 č. výkresu: 

K019184C

64 68143 Zobrazovacia jednotka ZJ5.3 4 268,00 KS 4 17 072,00 91

použitie: vozne Bmz Náhradný diel na 

opravu CZE JN3014M-17/400/24 vozňov 

Bmz.so softvérom R0010-00-07-SWIE č. 

výkresu: K028173C

65 68144 Blok riadenia BS102.45 2 834,00 KS 4 11 336,00 105

použitie : vozne Bmz Náhradný diel na 

opravu CZE JN3014M-17/400/24 vozňov 

Bmz  Označenie: A7 č. výkresu:K013086C45

66 68312 Doska ovl.otáč. ventil. KC: K013705C 661,00 KS 4 2 644,00 150
použitie: 051;951; doska ovládania otáčiek 

ventilátora chladenia NN skrine; Push Pull

63 68142 Volič napätia CO4-4-02-24-M KS 4 39 012,00
použitie: vozne Bmz Náhradný diel na 

opravu CZE JN3014M-17/400/24 vozňov 
9 753,00 42

Strana 5 z 5


